HOSPITAL DO ROCIO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

EDITAL COMPLEMENTAR DE SELEÇÃO PÚBLICA DA RESIDÊNCIA MÉDICA E

CAPACITAÇÃO MÉDICA 2022

O Coordenador da Comissão de Residência Médica – COREME - do Hospital do Rocio, no

uso de suas atribuições, faz saber que a segunda fase da Seleção Pública para o preenchimento das

vagas para o primeiro ano dos Programas de Residência Médica e Programa de Capacitação Médica

acontecerá na semana de 10 a 15 de janeiro de 2022, conforme previa o primeiro Edital, e seguirá o

seguinte cronograma:

Especialidade Dia Hora de início da Prova

ANESTESIOLOGIA 10/01/2022 13:00

CIRURGIA BARIÁTRICA - CAPACITAÇÃO 13/01/2022 10:00

CIRURGIA CARDÍACA  13/01/2022 07:30

CIRURGIA GERAL - CAPACITAÇÃO 14/01/2022 08:00

CIRURGIA TORÁCICA 12/01/2022 13:30

CIRURGIA VASCULAR - CAPACITAÇÃO 14/01/2022 13:30

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 13/01/2022 09:00

NEUROLOGIA 13/01/2022 07:30

NEUROCIRURGIA 13/01/2022 07:30

CANCEROLOGIA CIRÚRGICA 14/01/2022 14:00

ORTOPEDIA 10/01/2022 08:00

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM

14/01/2022 08:00

IMPORTANTE: o candidato deverá estar presente no Portão A do Hospital do

Rocio com um mínimo de uma hora do horário agendado para o início das provas,

conforme tabulado acima.

Todos os candidatos devem estar atentos às orientações do primeiro edital,

principalmente em relação aos documentos que devem ser entregues para as especialidades de

Anestesiologia, Neurologia, Neurocirurgia e nos Programas de Capacitação em Cirurgia Geral,

Cirurgia Bariátrica e Cirurgia Vascular.

Caso persista alguma dúvida e relação ao Edital, deve-se encaminhar e-mail para

coreme@hospitaldorocio.com.br.